
 
 

UCHWAŁA NR V/24/2024 
RADY GMINY KLUCZE 

z dnia 14 czerwca 2024 roku 

w sprawie ustalenia zasad oraz przyjęcia Regulaminu nieodpłatnego udostępnienia kompostowników 
mieszkańcom nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Klucze. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.399) oraz art. 7 ust. 1 pkt. 3 i art. 40 ust. 2 pkt. 3 i 4 oraz art. 41 ust.1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku 
z Uchwałą Nr LXXX/1157/24 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 lutego 2024 w sprawie 
udzielenia wsparcia finansowego dla gmin z terenu województwa małopolskiego w zakresie zaopatrzenia 
w kompostowniki i Uchwały Nr 397/24 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 27 lutego 2024 r. 
w sprawie zawarcia umów pomiędzy Województwem Małopolskim a gminami z terenu województwa 
małopolskiego dotyczących udzielenia pomocy finansowej w zakresie zaopatrzenia w kompostowniki. 

Rada Gminy Klucze uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z przystąpieniem przez Gminę Klucze do Programu wsparcia finansowego dla gmin 
z terenu województwa małopolskiego w zakresie zaopatrzenia w kompostowniki i uzyskaniem od 
Województwa Małopolskiego dofinansowania w kwocie 25 000,00 zł. na zakup przydomowych 
kompostowników w celu ich udostępnienia mieszkańcom nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy 
Klucze ustala się zasady udostępnienia przydomowych kompostowników mieszkańcom nieruchomości 
zamieszkałych na terenie Gminy Klucze oraz Regulamin Programu udostępniania kompostowników 
właścicielom, współwłaścicielom i posiadaczom nieruchomości zamieszkałych znajdujących się na terenie 
Gminy Klucze, który stanowi załącznik nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Celem przystąpienia Gminy Klucze do programu dofinansowującego zakup przydomowych 
kompostowników dla właścicieli, współwłaścicieli nieruchomości zamieszkałych na obszarze Gminy Klucze, 
jest prowadzenie działań mających na celu podnoszenie świadomości społecznej na temat prawidłowego 
postępowania z odpadami komunalnymi w tym z odpadami zbieranymi  selektywnie a w szczególności 
z odpadami biodegradowalnymi, sposobami ograniczenia ich wytwarzania oraz poddawania właściwemu 
recyklingowi. 

§ 3. W związku z ograniczoną liczbą przydomowych kompostowników przeznaczonych do udostępnienia 
mieszkańcom nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Klucze ustala się następujące zasady i kryteria 
pierwszeństwa oraz zasady punktacji złożonych wniosków o udostępnienie przydomowego kompostownika: 

1. Kompostowniki stanowiące własność Gminy Klucze udostępniane będą nieodpłatnie na wniosek 
właściciela, współwłaściciela lub posiadacza nieruchomości zamieszkałej położonej na terenie Gminy Klucze, 
który złożył deklarację śmieciową i nie posiada zaległości w uiszczaniu opłat za gospodarowanie odpadami 
względem Gminy Klucze, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 czerwca 2024 r.

Poz. 4116



2. Kompostowniki przekazywane będą na podstawie protokołu zdawczo- odbiorczego stanowiącego 
załącznik nr 3 do Regulaminu. 

3. Udostępnienie kompostowników i korzystanie z nich odbywać się będzie na podstawie umowy zawartej 
z Gminą Klucze na czas oznaczony tj. 36 miesięcy stanowiącej zał. nr 2 do Regulaminu. 

4. Kompostowniki będą udostępniane w pierwszej kolejności na wnioski mieszkańców Gminy Klucze 
spełniające kryteria pierwszeństwa, o których mowa w ust. 5 i które uzyskały największą liczbę punktów ze 
względu na spełnione kryterium. 

5. Ustala się następujące kryteria pierwszeństwa oraz zasady punktacji złożonych wniosków 
o udostępnienie przydomowego kompostownika: 

1) Wnioskodawca jest właścicielem, współwłaścicielem lub posiadaczem znajdującej się na terenie Gminy 
Klucze nieruchomości zamieszkałej, zabudowanej budynkiem jednorodzinnym wolnostojącym lub 
w zabudowie bliźniaczej lub szeregowej, zwanej dalej „nieruchomością”, zamieszkiwanej przez 
gospodarstwo domowe, które składa się z 5 (pięciu) lub więcej osób - 2 pkt. 

2) Wnioskodawca jest właścicielem, współwłaścicielem lub posiadaczem nieruchomości lub członkiem 
gospodarstwa domowego zamieszkującego na nieruchomości, który/które posiada Kartę Dużej Rodziny - 
2 pkt. 

3) Wnioskodawca jest właścicielem, współwłaścicielem lub posiadaczem nieruchomości lub członkiem 
gospodarstwa domowego zamieszkującego na nieruchomości, który posiada orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności - 2 pkt. 

4) Wnioskodawca jest właścicielem, współwłaścicielem lub posiadaczem nieruchomości będącym 
kombatantem lub weteranem wojennym lub członkiem gospodarstwa domowego, w którym zamieszkuje 
osobą będąca kombatantem lub weteranem wojennym - 2 pkt. 

5) Wnioskodawca jest właścicielem, współwłaścicielem lub posiadaczem nieruchomości lub członkiem 
gospodarstwa domowego zamieszkującego na nieruchomości, który skończył 65 lat życia - 1 pkt. 

6) W skład gospodarstwa domowego wnioskodawcy zamieszkującego na nieruchomości wchodzą 2 osoby po 
ukończeniu 65 roku życia - 2 pkt. 

6. W przypadku spełnienia przez więcej niż 1 wniosek tych samych kryteriów pierwszeństwa 
i uzyskania takiej samej liczby (ilości) punktów i braku wystarczającej ilości kompostowników do 
rozdysponowania, decyduje kolejność wpływu tak samo ocenionych wniosków (data lub godzina wpływu 
wolnego od braków formalnych wniosku). 

7. Po rozdysponowaniu kompostowników według kryteriów pierwszeństwa, o których mowa w ust. 5, 
prawo do udostępnienia kompostownika przysługuje mieszkańcom nie korzystającym z kryteriów 
pierwszeństwa według kolejności wpływu wniosków (data lub godzina wpływu wolnego od braków 
formalnych wniosku) aż do wyczerpania puli przydomowych kompostowników stanowiących własność Gminy 
Klucze. 

§ 4. Szczegółowe zasady udostępniania przydomowych kompostowników mieszkańcom nieruchomości 
zamieszkałych znajdujących się na terenie Gminy Klucze określa  Regulamin Programu udostępniania 
kompostowników właścicielom, współwłaścicielom i posiadaczom nieruchomości zamieszkałych znajdujących 
się na terenie Gminy Klucze, który stanowi załącznik nr 1 do Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klucze. 

§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Klucze 

 
 

mgr inż. Justyna Białaś 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4116



 

 

 

 

 

REGULAMIN 

Programu udostępnienia kompostowników właścicielom, współwłaścicielom nieruchomości na 

obszarze Gminy Klucze 

 

§ 1. 

1. Wniosek o nieodpłatne użyczenie kompostownika typ: EVOGREEN IKEL 750C o pojemności 

750 l, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu, może złożyć  każdy mieszkaniec 

Gminy Klucze, który jest właścicielem, współwłaścicielem lub posiadaczem nieruchomości 

zamieszkałej położonej na terenie Gminy Klucze, który złożył deklarację śmieciową i nie posiada 

zaległości w uiszczaniu opłat za gospodarowanie odpadami względem Gminy Klucze. 

 

2. Złożone wnioski o nieodpłatne udostępnienie kompostowników rozpatrywane będą w pierwszej 

kolejności według następujących kryteriów pierwszeństwa i punktacji: 

 

1) Wnioskodawca jest właścicielem, współwłaścicielem lub posiadaczem znajdującej się na 

terenie Gminy Klucze nieruchomości zamieszkałej, zabudowanej budynkiem 

jednorodzinnym wolnostojącym lub w zabudowie bliźniaczej lub szeregowej, zwanej dalej 

„nieruchomością”, zamieszkiwanej przez gospodarstwo domowe, które składa się 

z 5 (pięciu) lub więcej osób - 2 pkt. 

2) Wnioskodawca jest właścicielem, współwłaścicielem lub posiadaczem nieruchomości lub 

członkiem gospodarstwa domowego zamieszkującego na nieruchomości, który/które posiada 

Kartę Dużej Rodziny - 2 pkt. 

3) Wnioskodawca jest właścicielem, współwłaścicielem lub posiadaczem nieruchomości lub 

członkiem gospodarstwa domowego zamieszkującego na nieruchomości, który posiada 

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności - 2 pkt 

4) Wnioskodawca jest właścicielem, współwłaścicielem lub posiadaczem nieruchomości 

będącym kombatantem lub weteranem wojennym lub członkiem gospodarstwa domowego, 

w którym zamieszkuje osobą będąca kombatantem lub weteranem wojennym - 2 pkt. 

5) Wnioskodawca jest właścicielem, współwłaścicielem lub posiadaczem nieruchomości lub 

członkiem gospodarstwa domowego zamieszkującego na nieruchomości, który skończył 

65 lat życia - 1pkt. 

6) W skład gospodarstwa domowego wnioskodawcy zamieszkującego na nieruchomości 

wchodzą 2 osoby po ukończeniu 65 roku życia -2 pkt. 

 

§ 2. 

Rozpatrywanie wniosków w sprawie użyczenia kompostowników: 

1) nabór wniosków trwa od 01.07.2024 r. do 08.07.2024 r. 

2) wnioski należy składać pisemnie za pośrednictwem poczty tradycyjnej- decyduje data wpływu, 

bezpośrednio w Urzędzie Gminy Klucze (do skrzynki przy wejściu do budynku  lub na Dzienniku 

podawczym mieszczącym się na parterze budynku Urzędu Gminy  Klucze lub  elektronicznie za 

pośrednictwem skrzynki ePUAP. Wnioski można pobrać ze strony  internetowej Gminy Klucze: 

Załącznik do uchwały Nr V/24/2024

Rady Gminy Klucze

z dnia 14 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4116



www.gmina-klucze.pl . Za datę złożenia wniosku o użyczenie uznaje się datę wpływu wniosku 

do Urzędu.  

3) Wnioski, które wpłyną po terminie, pozostawia się bez rozpoznania. 

4) Wniosek o udział w Programie winien spełniać następujące warunki formalne: 

1) być złożony w terminie zgodnym z ogłoszeniem; 

2) być złożony na właściwym formularzu; 

3) mieć wypełnione wszystkie wymagane pozycje; 

4) być opatrzony podpisem Wnioskodawcy lub upoważnionej osoby prawidłowo ustanowionego 

pełnomocnika wraz z oryginałem pełnomocnictwa i opłatą skarbową od pełnomocnictwa w wys. 

17,00 z ł. 

5) Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

6) Wnioski będą rozpatrywane w pierwszej kolejności według kryteriów przedstawionych w § 1. 

niniejszego Regulaminu oraz łącznej liczby (ilości) punktów przyznanych za spełnienie danego 

kryterium pierwszeństwa – aż do wyczerpania puli zakupionych kompostowników pozostających do 

rozdysponowania nieodpłatnie na rzecz mieszkańców Gminy Klucze; 

 

7)W przypadku spełnienia przez więcej niż 1 wniosek tych samych kryteriów pierwszeństwa i 

uzyskania takiej samej liczby (ilości) punktów i braku wystarczającej ilości kompostowników do 

rozdysponowania, decyduje kolejność wpływu tak samo ocenionych wniosków (data lub godzina 

wpływu wolnego od braków formalnych wniosku). 

 

8)Po rozdysponowaniu kompostowników według kryteriów pierwszeństwa, o których mowa w § 1 

niniejszego Regulaminu, prawo do udostępnienia kompostownika przysługuje mieszkańcom nie 

korzystającym z kryteriów pierwszeństwa według kolejności wpływu wniosków (data lub godzina 

wpływu wolnego od braków formalnych wniosku) aż do wyczerpania puli przydomowych 

kompostowników stanowiących własność Gminy Klucze. 

 

9)Wnioskodawca zostanie poinformowany telefonicznie lub mailowo o terminie podpisania umowy 

użyczenia kompostownika; 

10) W przypadku niespełniania warunków niniejszego regulaminu wnioskodawca otrzyma pisemną 

informację ze wskazaniem przyczyny odmowy użyczenia kompostownika. 

11) Wnioskodawcy nie przysługuje odwołanie od negatywnego rozpatrzenia wniosku. 

12) Wnioski rozpatrywane będą przez Komisję powołaną przez Wójta Gminy Klucze w składzie 3 

osobowym spośród pracowników Urzędu Gminy Klucze. 

 

      § 3. 

Zasady przyznawania kompostowników: 

1. na jedną nieruchomość może być użyczony jeden kompostownik typ: EVOGREEN IKEL 750C 

o pojemności 750 l 

2. Wnioskodawca po podpisaniu umowy użyczenia, której wzór stanowi załącznik nr 2 do 

regulaminu odbierze w siedzibie Urzędu Gminy Klucze w terminie 14 dni licząc od dnia 

podpisania umowy: 

a) kompostownik do samodzielnego montażu  (wzór protokołu zdawczo odbiorczego stanowi 

załącznik nr 3 do Regulaminu) 

b) instrukcję montażu,  

c) instrukcję sposobu prowadzenia kompostowania (załącznik nr 4 do Regulaminu). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4116

http://www.gmina-klucze.pl/


3. umowa użyczenia kompostownika (wzór umowy - załącznik nr 2 do regulaminu) zostanie 

zawarta na okres 36 miesięcy, po tym okresie kompostownik przejdzie na własność 

Użytkownika. 

4. Po podpisaniu umowy użyczenia kompostownika, odpady biodegradowalne nie będą odbierane 

z nieruchomości wyszczególnionej w umowie, właściciel, współwłaściciel nieruchomości w 

okresie trwania umowy tj. (36 miesięcy) nie może złożyć deklaracji, w której zdeklaruje, że 

nie posiada kompostownika – pod rygorem zapłaty na rzecz Gminy Klucze kary umownej 

w wysokości stanowiącej równowartość zakupu użyczonego kompostownika przez Gminę 

Klucze.  

5. Użytkownik jest zobowiązany do zapewnienia dostępu pracownikom Urzędu Gminy Klucze do 

użyczonego kompostownika celem przeprowadzenia kontroli sposobu jego użytkowania przez 

cały okres obowiązywania umowy. 

6. Użytkownik jest zobowiązany do składania ankiety do Urzędu Gminy Klucze, który stanowi 

załącznik nr.1 do umowy użyczenia do dnia 31 stycznia roku następnego za rok poprzedni, w 

której informuje o ilości zagospodarowanych bioodpadów w kompostowniku w ciągu całego 

poprzedniego roku. Niedopełnienie tego obowiązku skutkowało będzie rozwiązaniem umowy 

ze skutkiem natychmiastowym. 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4116



Zał. Nr1 . do Regulaminu                                                               

Klucze dnia ……………………. 

Wójt Gminy Klucze 

Ul. Partyzantów 1  

32-310 Klucze 

 

 

Wniosek o użyczenie przydomowego kompostownika 

 

 
1. Dane Wnioskodawcy 

 

1. Imię i Nazwisko 

 

 

2. PESEL 

 

 

3. Adres nieruchomości 

Wnioskodawcy ,na 

której będzie 

użytkowany 

kompostownik 

 

 

4. Adres do 

korespondencji 

 

 

 

5. Nr. telefonu, adres e-

mail 

 

 

6. Czy w gospodarstwie 

domowym 

zamieszkuje 5 lub 

więcej osób? 

Proszę wpisać TAK/NIE 

7. Czy wnioskodawca 

jest posiadaczem 

Karty Dużej Rodziny? 

Proszę wpisać TAK/NIE 

8. Czy wnioskodawca 

lub osoba wchodząca 

w skład gospodarstwa 

domowego 

wnioskodawcy  

posiada orzeczenie o 

stopniu 

niepełnosprawności? 

Proszę wpisać TAK/NIE 

9. Czy Wnioskodawca  

lub osoba wchodząca 

w skład gospodarstwa 

domowego 

Wnioskodawcy jest 

kombatantem, 

weteranem wojennym, 

byłym wojskowym ? 

Proszę wpisać TAK/NIE 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4116



10. Czy wnioskodawca 

jest osobą, która 

ukończyła 65 rok 

życia lub czy osobą 

wchodząca w skład 

gospodarstwa 

domowego 

wnioskodawcy 

ukończyła 65 rok 

życia? 

Proszę wpisać TAK/NIE 

11. Czy w skład 

gospodarstwa 

domowego 

Wnioskodawcy 

wchodzą 2 osoby, po 

ukończeniu 65 roku 

życia 

Proszę wpisać TAK/NIE 

2. Zwracam się z prośbą użyczenia przydomowego kompostownika i jednocześnie oświadczam, że  

1) kompostownik będzie użytkowany na mojej posesji, której jestem 

właścicielem*/współwłaścicielem* lub osobą użytkującą*, położonej  w miejscowości 

………………………………………..przy ulicy………………………………………………..nr……………….. 

3. W kompostowniku będę poddawać procesowi kompostowania bioodpady stanowiące odpady 

wytwarzane przez moje gospodarstwo domowe. 

4. Jestem objęty/objęta systemem gospodarowania odpadami na terenie Gminy Klucze , na podstawie 

złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. Deklaruję, że corocznie do dnia 31 stycznia będę składać ankietę za rok poprzedni dotyczącą 

poziomu zagospodarowania bioodpadów w przydomowym kompostowniku. Ankieta stanowi 

integralny załącznik do umowy użyczenia. 

6. Zobowiązuję się do podpisania umowy użyczenia przydomowego kompostownika na okres 36 

miesięcy, w terminie 14 dni od dnia przekazania informacji telefonicznie lub elektronicznie przez 

Referat Gospodarki i Rozwoju Urzędu Gminy Klucze. Jestem świadomy/ świadoma, że w przypadku 

niepodpisania umowy  w w/w terminie mój wniosek pozostaje bez rozpatrzenia. 

7. Kompostownik odbiorę z siedziby Urzędu Gminy Klucze ul. Partyzantów 1 , 32-310 Klucze w terminie 

14 dni licząc od daty podpisania umowy użyczenia. Brak odebrania   w w/w terminie kompostownika 

skutkuje natychmiastowym wygaśnięciem zawartej umowy. 

8. Wyrażam zgodę na wykonanie dokumentacji multimedialnej na cele promocyjne Gminy oraz 

Województwa Małopolskiego. 

9. Oświadczam, że zapoznałem/ zapoznałam się z Regulaminem Programu udostępnienia 

kompostowników właścicielom, współwłaścicielom nieruchomości znajdujących się na obszarze 

Gminy Klucze. Stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Klucze  Nr ……………… z 

dnia…………………… 

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem prawnym i faktycznym. 

Jestem świadomy(-ma) odpowiedzialności karnej za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy. 

 

*Pkt.2 ppkt. 1) właściwe zaznaczyć  

 

Podpis Wnioskodawcy 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4116



Zał. Nr .2 do Regulaminu 

 Z dnia…………………………………………… 

Umowa użyczenia nr ……………………….. 

zawarta w dniu…………………………pomiędzy: 

Gminą Klucze w imieniu której występuje Urząd Gminy Klucze, ul. Partyzantów 1, 32-310 

Klucze, którą reprezentuje Norbert Bień – Wójta Gminy Klucze zwaną w treści umowy 

„Użyczającym” 

a 

Panią/Panem…………………………………………………………………………………………

……………………………………………..zwanym(ą) dalej „Użytkownikiem” 

 

§ 1. 

Użyczający przekazuje w użytkowanie Użytkownikowi jedną sztukę przydomowego kompostownika 

o pojemności 750 l. do samodzielnego montażu według instrukcji , o wartości 246 zł brutto (słownie: 

dwieście czterdzieści sześć złotych 00/100.), na okres 36 miesięcy licząc od dnia podpisania umowy. 

§ 2 . 

Kompostownik będzie użytkowany na posesji pod 

adresem………………………………………………………………………………………………

………………………………………………. 

§ 3. 

Użytkownik odbiera przydomowy kompostownik z miejsca wskazanego w pkt……. wniosku o 

użyczenie kompostownika  w terminie 14 dni od daty podpisania przedmiotowej umowy. W 

przypadku nie odebrania kompostownika w terminie , umowa wygasa ze skutkiem 

natychmiastowym. 

§ 4. 

Użytkownik zapewnia należyte użytkowanie, zabezpieczenie i wszelkie zabiegi mające na celu 

właściwą eksploatację urządzenia. 

§ 5. 

W przypadku zniszczenia kompostownika  lub trwałego uszkodzenia, które uniemożliwi dalsze 

użytkowanie z winy  Użytkownika, będzie on zobowiązany do zwrotu na rzecz Gminy Klucze 

wartości kompostownika pomniejszonej o 1/36 wartości kompostownika z każdy miesiąc 

użytkowania. 

§ 6. 

Użytkownik zobowiązuje się do wykorzystania kompostownika w celu kompostowania 

biodegradowalnych odpadów wytworzonych przez swoje gospodarstwo zgodnie z instrukcją 

załączoną do kompostownika. 

§ 7. 

Użytkownik jest zobowiązany przez cały okres trwania umowy do składania corocznej ankiety za rok 

poprzedni dotyczącej uzyskanego poziomu zagospodarowania bioodpadów w terminie do dnia 31 

stycznia, ankieta stanowi załącznik do przedmiotowej umowy. 

§ 8. 

Użyczający zastrzega sobie prawo do kontroli sposobu użytkowania kompostownika przez okres 

trwania umowy. 

§ 9. 

Po upływie okresu trwania umowy przydomowy kompostownik przechodzi na własność 

Użytkującego. 

§ 10. 

W przypadku zbycia nieruchomości Użytkownik jest zobowiązany zawiadomić Urząd Gminy Klucze 

o tym fakcie w terminie 14 dni od daty  zaistniałej sytuacji w celu zawarcia aneksu do umowy lub jej 

rozwiązania. 

§ 11. 

Użytkownik nie może użyczać kompostownika, podnajmować lub oddawać osobom trzecim. 

§ 12. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4116



W sytuacji kontroli prowadzonej przez osoby upoważnione z Urzędu Gminy Klucze, i stwierdzenia 

braku kompostowania bioodpadów w kompostowniku, Użytkownik jest zobowiązany oddać 

kompostownik. 

§ 13. 

Wszelkie zmiany zapisu umowy wymagają pisemnej treści pod rygorem nieważności. 

§ 14. 

W sprawach nieuregulowanych w przedmiotowej umowie zastosowanie mają przepisy Kodeksu 

cywilnego. 

§ 15. 

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach , jeden egzemplarz dla Użytkownika, 

dwa egzemplarze dla Użyczającego. 

 

Użytkownik      Użyczający 

………………………………………………  ………………………………………… 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4116



      Załącznik nr 3 do Regulaminu 

 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO-ODBIORCZY 

do umowy użyczenia nr CRU…….……2024 z dnia …………… 

Spisany w dniu …………………r. w Kluczach na okoliczność przekazania: 
1) Przydomowego kompostownika typu EVOGREEN IKEL 750C o pojemności 750 l. 

2) Naklejki o wym. 20 x 15 

I STRONA PRZEKAZUJĄCA 

Gmina Klucze reprezentowana przez: 
1. Norbert Bień - Wójta Gminy Klucze 

II STRONA PRZEJMUJĄCA 

1. ………………………………………………………………. 

Przedmiotem przekazania są: 

Kompostownik typu……………………………………………….. o pojemności…………………. l 

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, 1 egzemplarze dla Przekazującego, 

1 egzemplarz dla Przejmującego 

 

 

STRONA PRZEJMUJĄCA    STRONA PRZEKAZUJĄCA 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4116



Załącznik nr 4 do Regulaminu  

 

Instrukcja sposobu prowadzenia kompostownika 

 
1. Czym jest proces kompostowania? 

Jest naturalną metodą tzw. Unieszkodliwiania oraz zagospodarowania odpadów u źródła . 

Szacunkowo pozwala przetworzyć około 20-30 % wytworzonych przez nas bioodpadów. 

Przetworzony kompost jest naturalnym i bogatym w mikroelementy naturalnym nawozem 

organicznym, który wzbogaca glebę w próchnicę, dzięki czemu ziemia staje się  pulchna, 

przewiewna. 

2. Co mogę poddać procesowi kompostowania? 

- skoszoną trawę, 

- liście, 

- odpadki kuchenne pochodzenia organicznego, tj. obierki z warzyw i owoców, skorupki z jaj, fusy po 

kawie lub herbacie, resztki posiłków( z wyłączeniem mięsa i tłuszczów), gałęzie z drzew pocięte na 

małe kawałki, 

Nie wrzucamy do kompostownika mięsnych odpadów kuchennych oraz kości, zainfekowanych roślin 

ogrodowych , śmieci z odkurzacza, gruzu, odchodów zwierzęcych!!! 

3. Jak powinienem kompostować?  

Kompostowanie   bioodpadów odbywa się w sposób warstwowy, tzn. bioodpady układa się 

warstwami, na samym dnie kompostownika układamy warstwę gałęzi, co będzie stanowiło 

naturalną wentylację i dostęp powietrza, następnie przesypujemy warstwą ziemi lub gliny lub słomy, 

na tą warstwę układamy pryzmowo odpady biodegradowalne, przesypując każdą warstwę ziemią 

lub gliną lub słomą, aż do zapełnienia całej objętości kompostownika.  

Dojrzały kompost wytworzy się w ciągu 2 – 3 miesięcy. 

4. Zastosowanie kompostu 

Gotowy kompost służy użyźnianiu gleb pod uprawy, rekultywacja terenów zniszczonych, pożywka 

dla warzyw, szczególnie pod pomidory, ogórki.  

5. Gdzie usytuować kompostownik? 

Kompostownik stawiamy w miejscu, gdzie nie występuje  zjawisko zalewnia wodą opadową, 

również nie może być umiejscowiony w odległości nie mniejszej jak 15 m. od ujęć studni 

głębinowych. 

W bezpiecznej odległości od posesji sąsiednich –w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej rekreacji 

indywidulanej od okien i drzwi co najmniej 5 m, od działki sąsiedniej  - 2m.   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4116


	UCHWAŁA NR V/24/2024 RADY GMINY KLUCZE z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5
	pkt 3 w § 3 ust. 5
	pkt 4 w § 3 ust. 5
	pkt 5 w § 3 ust. 5
	pkt 6 w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2024-06-18T11:46:31+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




